
 

 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA) 
PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar 

Praça da Matriz, s/nº, Centro, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil 
CNPJ nº 06.003.636/0001-73Home page: www.pacodolumiar.ma.gov.br 

E-mail: licitacao@pacodolumiar.ma.gov.br   (DDD) Telefone: (98) 2016-7782 
Página 1/1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019 

 
 
O município de Paço do Lumiar/MA, através da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar, 
por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços 
nº 006/2019, sob a forma de execução indireta e regime de empreitada por preço global, 
do tipo menor preço (global), na data de 28 de novembro de 2019 às 08:00h, 
objetivando a contratação de empresa especializada para execução das obras de reforma 
e ampliação do mercado municipal de Paço do Lumiar/MA (Termo de Compromisso nº 
785842/2013/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/CAIXA), 
de interesse da Secretaria de Agricultura, Pesca e Abastecimento. A presente licitação 
será realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar/MA, 
situada na Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, CEP. 
65.130-000, Paço do Lumiar/MA. O edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário das 08:00h às 
13:00h e no sítio oficial deste Poder Executivo – www.pacodolumiar.ma.gov.br, onde 
poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no 
endereço supra ou pelo e-mail: licitacao@pacodolumiar.ma.gov.br e/ou pelo telefone 
(0**98) 99231-9028 / 98332-9393.  
 
 

Paço do Lumiar-MA, 05 de novembro de 2019. 
 
 

ANTONIO MACIEL PIRES BORGES 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 

mailto:licitacao@pacodolumiar.ma.gov.br

